[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Исилькульского городского поселения

Исилькульского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2025 года

                               № 118
г. Исилькуль
О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Генеральный план Исилькульского городского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Совета Исилькульского городского поселения от 29 декабря 2020 года № 56 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов  Исилькульского городского поселения, связанных с осуществлением градостроительной деятельности», постановлением Администрации Исилькульского городского поселения от 12 февраля 2025 года №44 «О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Исилькульского городского поселения, Администрация Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 26 марта 2025 года по 14 апреля 2025 года   публичные слушания по обсуждению проекта изменений в Генеральный план Исилькульского городского поселения в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2.  Собрание участников публичных слушаний состоится 10 апреля 2025 года в 15-00 по адресу: Омская область, г. Исилькуль, ул. Советская д.62, актовый зал. Организатор публичных слушаний: Администрация  Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.
3. Исполнение обязанностей председательствующего на публичных слушаниях (далее – председательствующий) оставляю за собой.

4. Исполнение обязанностей секретаря общественных обсуждений, публичных слушаний (далее – секретарь) возложить на специалиста 1 категории Рягузову А.В.;
5. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, разработан в отношении всей территории в границах Исилькульского городского поселения.
6. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему разместить на официальном сайте Исилькульского городского поселения 3 апреля 2025 года.
7. Определить следующие места распространения оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах, включая места массового скопления граждан в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
8. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях,  можно  ознакомиться с 3 апреля 2025 года до 10 апреля 2025  года включительно, в здании администрации Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района  по адресу:
- Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль, ул.Советская д.62 (1 этаж), тел. (38173) 20-551, 20-384, с понедельника по четверг с 08-00 до 17-15 часов, в пятницу с 08-00 до 16-00 часов.
- Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль ул.Первомайская д.77, 2 этаж каб.9.

9. Замечания и предложения от физических и юридических лиц по проекту внесения изменений в Генеральный план Исилькульского городского поселения, направляются (подаются) в период с момента опубликования до 10 апреля 2025  года включительно:

- В письменном виде на бумажном носителе по адресу: 646020, Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль, ул.Советская д.62 (1 этаж). В электронной форме: на электронный адрес администрации Исилькульского городского поселения isil@ismr.omskportal.ru; на электронный адрес отдела архитектуры, строительства и городского хозяйства Администрации Исилькульского городского поселения arhitektura_isilkul@mail.ru.
- В форме записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций проектов, находящейся по адресу:  Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль, ул.Советская д.62 (1 этаж).

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
10. Протокол публичных слушаний подготавливается и оформляется в срок до 11 апреля 2025 года.

11. Заключение о результатах публичных слушаний подготавливается и опубликовывается в срок до 14 апреля 2025 года.
12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
13. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип главы

                                                                       И.М.Архипов
городского поселения
Приложение №1 к постановлению Администрации Исилькульского городского поселения от 21 марта 2025 года №118
[image: image2.jpg]

Совет Исилькульского мУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Омской области
()

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
г. Исилькуль

О внесении изменений в решение Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от  25  ноября 2020 г. №41 «Об утверждении Генерального плана Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.07.2024 года № 2720-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Исилькульского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», в целях упорядочения градостроительной деятельности на территории Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, в соответствии с заключением о результатах публичных слушаний от «___»___________ 2025 года, руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального округа Омской области, Уставом Исилькульского городского поселения, Совет Исилькульского муниципального округа Омской области,

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 25 ноября 2020 года №41 «Об утверждении Генерального плана Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».
1.1. Внести изменения в Генеральный план Исилькульского городского поселения в соответствии с прилагаемыми текстовыми и графическими материалами.
2. Поручить Администрации Исилькульского городского поселения:

- обеспечить размещение утвержденного проекта изменений в генеральный план Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему решению на официальном сайте Администрации Исилькульского городского поселения в сети «Интернет».

- обеспечить размещение утвержденного проекта изменений в генеральный план Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему решению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

          3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета

Исилькульского муниципального округа

   В.Н.Симонов
Врип главы

городского поселения                                                                        И.М.Архипов
Приложение №2 к постановлению Администрации Исилькульского городского поселения от 21 марта 2025 года №118
Перечень мест массового скопления людей для распространения оповещения о начале публичных слушаний

1. Здание Администрации Исилькульского городского поселения по адресу: Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль, ул.Советская д.62 (1 этаж), тел. (38173) 20-551, 20-384, с понедельника по четверг с 08-00 до 17-15 часов, в пятницу с 08-00 до 16-00 часов.

2. Административное здание по адресу: Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль ул.Первомайская д.77, 2 этаж, каб.9.
3. Информационный стенд в границах общественной территории «Горсад», расположенной по адресу г.Исилькуль ул. Коммунистическая, 10А/2.